思政部关于举办“追忆革命岁月，

传承红色文化”红色电影配音比赛的通知

各院部：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，深入学习贯彻党史学

习教育动员大会精神，进一步学习新时期爱国主义教育精神，

接受红色革命传统教育，弘扬革命先烈的丰功伟绩，培养广

大青年学子爱党爱国爱人民的民族情怀，明确新时代青年的

责任和使命担当，坚定理想信念，站稳人民立场，练就过硬

本领，投身强国伟业。思政部决定开展“追忆革命岁月，传

承红色文化”红色电影配音比赛，现将具体事宜通知如下：

一、主办单位

西安交通工程学院思政部

二、活动主题

追忆革命岁月，传承红色文化

三、参赛对象

本科全日制在校生

四、赛制赛程

比赛分为初赛、决赛两个阶段进行。

第一阶段：初赛

参赛团体自行报名，加入比赛 QQ 群，并提交电子报名

表到 QQ 群，QQ 群号：740173192。思政部组织初赛，最后选

拔若干团体进入决赛。

第二阶段：决赛

初赛选拔出的晋级团体由思政部统一安排进行决赛，决

赛中根据评分标准，依次评选名次。

（二）赛程

初赛：10 月 15 日，具体时间地点另行通知。

决赛：10 月 18 日，具体时间地点另行通知。

五、参赛要求

（一）剧本范围

以“四史”即中国共产党史、新中国史、改革开放史、

社会主义发展史为重点，包括中国优秀传统文化历史题材的

作品（建议以党史为重点）。

（二）剧本时长

6—10 分钟

（三）参演人数

7 人以内

（四）背景内容

自行下载和编辑电影素材。

六、决赛比赛规则

（一）采用百分制，其中主题内容 30 分，语言表演 20

分，节目编排 20 分，思想意义 30 分。

（二）参赛团队按照决赛前抽签顺序依次轮流上台演出。

（三）由评委组进行评分，最终取平均分，精确到小数

点后两位，若出现同分，则精确到后三位，依次类推。

七、奖项设置

本次比赛设置一等奖一组，二等奖两组，三等奖四组，

颁发参赛奖品及获奖证书。

八、联系方式

QQ 群号：740173192

联 系 人：樊倩

联系电话：13227906986

报名时间：2021 年 10 月 9 日-2021 年 10 月 13 日

报名地址：7-315 办公室

附件 1：思政部红色电影配音比赛报名表

西安交通工程学院思政部

2021 年 10 月 9 日

思政部红色电影配音比赛报名表

申报团体

（班级、部

门、社团）

电影名称 时间

长度

负责人 姓名 QQ

班级 联系电话

参赛人员

剧本摘要